АСТРАВЕЦК1 РАЁННЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ОСТРОВЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РА Ш Э Н Н Е

12 мая 2021 г. № 286

г. Астравец, Гродзенская вобл.

Р Е Ш Е Н И Е

г. Островец, Гродненская обл.

Об утверждении среднесрочной финансовой
программы консолидированного бюджета
Островецкого района на 2021 -  2023 годы

На основании пункта 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Республики
Беларусь Островецкий районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Утвердить среднесрочную финансовую программу
консолидированного бюджета Островецкого района на 2021 -  2023 годы
(прилагается).

2. Определить, что реализация среднесрочной финансовой
программы консолидированного бюджета Островецкого района на 2021 -
2023 годы осуществляется с учетом следующих мер бюджетно-налоговой
политики:

обеспечение устойчивости и сбалансированности районного
бюджета и бюджетов первичного уровня в пределах имеющихся доходов
и источников финансирования дефицита (размера профицита) бюджета;

формирование районного бюджета и бюджетов первичного уровня
без дефицита;

сохранение нормативов отчислений от налогов в бюджеты
первичного уровня, если иное не установлено законодательными актами;

минимизация фискальных рисков.
сохранение социальной направленности бюджетных расходов.
3. Настоящее решение распространяет свое действие на отношения,

возникшие с 1 января 2021 г.

Председатель
с

Управляющий делами

И.Я.Шалудин

Н.В.Баницевич

ГД, з. 2361, т. 2000 экз.

УТВЕРЖ ДЕНО
Реш ение Островецкого
районного исполнительного
комитета ,
П'ОШ^-Мь

СРЕДНЕСРОЧНАЯ
ФИНАНСОВАЯ ПРОГРАММА
консолидированного бюджета
Островецкого района на 2021 -
2023 годы

Наименование
показателей

Единица
измерения

Годы
2021 2022 2023

Основные параметры экономического развития и важ нейш ие денеж но-кредитные
показатели Республики Беларусь

1. Валовой внутренний
продукт (далее -  ВВП )

млн.
рублей

158 481,6 172 536,0 188 584,3

2. Темпы роста В В П процентов 101,8 102,9 103,8
3. Индекс роста
потребительских цен (в
среднем за год)

-»- 105,5 104,8 104,5

4. Размер ставки
рефинансирования:
в среднем за год

на конец года

-»-

7,75 -  8
7,75 -  8,25

7 , 4 - 8
7 -  7,75

6,9 -  7,6
6,75 -  7,5

5. Курс белорусского
рубля по отнош ению  к
доллару СШ А:
в среднем за год
на конец года

рублей за
доллар
СШ А

2,5678
2,5553

2,6346
2,6439

2,6978
2,7097

6. Курс белорусского
рубля по отнош ению  к
российскому рублю:

рублей за
100

российских
рублей

в среднем за год 3,5664 3,6041 3,6212

на конец года 3,5639 3,5825 3,6009
7. Цена на нефть марки
«Urals»

долларов
СШ А за
баррель

40 45 50

8. Темпы роста экспорта
товаров

процентов 105,9 106,1 106,1

9. Темпы роста им порта
товаров

процентов 106,3 105,5 106,1

Н аименование
показателей

Единица
измерения

Годы
2021 2022 2023

Лимиты  долга органов местного управления и самоуправления
10. Л имит долга
О стровецкого районного
Совета депутатов и
О стровецкого районного
исполнительного
комитета

тыс. рублей 0,00 0,00 0,00

11. Л имит долга,
гарантированного
Островецким районны м
исполнительным
комитетом

638,16 1 557,5 1 532,50

О сновные парам етры  консолидированного бю дж ета О стровецкого района
12. Доходы -  всего рублей 76 578 727,00 78 098 497,00 81 043 827,00
из них меж бю дж етны е
трансферты,
передаваемые из
областного бю дж ета

589 697,00 589 697,00 589 697,00

13. Расходы -  всего 76 578 727,00 78 098 497,00 81 043 827,00
в том числе:
общ егосударственная
деятельность

16 629 288,00 17 160 210,00 17 743 902,00

включая м еж бю дж етны й
трансферт, передаваем ы й
из консолидированного
бю джета О стровецкого
района в областной
бю джет

10 894 131,00 10 894 131,00 10 894 131,00

национальная оборона 9 000,00 9 432,00 9 486,00
национальная экономика 2 130 629,00 2 175 445,00 2 180 559,00
включая м еж бю дж етны е
трансферты,
передаваемые из
областного бю дж ета

584 157,00 584 157,00 584 157,00

охрана окруж аю щ ей
среды

72 455,00 75 932,00 79 352,00

ж илищ но-коммунальны е
услуги и ж илищ ное
строительство

5 727 783,00 5 603 150,00 6 080 738,00

здравоохранение 19 302 429,00 19 581 536,00 19 990 407,00
физическая культура,
спорт, культура и
средства массовой
информации

5 993 035,00 6 230 700,00 6 763 571,00

образование . 24 267 320,00 24 597 859,00 25 336 090,00

3

Н аименование
показателей

Единица
измерения

Годы
2021 2022 2023

социальная политика 2 446 788,00 2 664 233,00 2 859 722,00
включая м еж бю дж етны е
трансферты,
передаваемые из
областного бю дж ета

5 540,00 5 540,00 5 540,00

14. Д ефицит рублей 0,00 0,00 0,00